
Avskjutningsrapportering Gotland 

Tillförlitlig avskjutningsstatistik, som är jämförbar över tid, är en av grund-
stenarna i en faktabaserad viltförvaltning. Ett stort tack riktas till er som 
bidragit genom att skicka in uppgifter om fällt vilt.  

 

Avskjutningsrapport: 1 juli 2022 - 30 juni 2023 

Jägaren lämnar sina skottlistor till den i jaktlaget som ansvarar för rapporteringen, 
vilken i sin tur sammanställer alltihop och gör en enda rapport för hela jaktlaget. 
Möjlighet finns nu också för jaktlagets medlemmar att använda en app kopplad till 
Viltdata. Varje jaktlag i Viltdata har en unik jaktlagsnyckel för ändamålet. För mer 
information och statistik se www.viltdata.se 

Svenska Jägareförbundet har sammanställt avskjutningsstatistik sedan 1939.  

Jägarkårens rapportering gör det möjligt att följa viltstammarnas tillstånd och ut-
veckling, den är ett viktigt underlag i den lokala och regionala viltförvaltningen. 

Inrapporterade uppgifter för enskilda områden särredovisas inte – de utgör endast 
underlag för skattning av avskjutningen och en beräkning av viltstammarnas ut-
veckling på jaktvårdskrets- och länsnivå. 

På www.viltdata.se finns all avskjutningsstatistik samlad där intresserade kan se 
och hämta önskade uppgifter.  
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Gotland 

Kunskap om våra viltstammars utveckling och tillstånd är en förutsättning för att kunna planera 

lämpliga avskjutningsnivåer.  

Överlag på Gotland syns en ökad inrapportering i viltdata jämfört med föregående jaktår. Tre av 

fem kretsar har nästan dubblat sin indata, och endast en krets har tappat några få procent. 

 

Att rapportera sin avskjutning är att ta ansvar för sin jakt. 

Figur 1: Täckningsgrad i procent för länet och de olika jaktvårdskretsarna på Gotland jaktåret 2022-2023.   

Källa: Svenska Jägareförbundets Viltövervakning 



Jaktens mångfald inom Gotlands län 

Inom Gotlands län fälls årligen en stor mängd olika viltarter. Antalet fällda djur av respektive art 

varierar och det kan bero på flertalet faktorer som till exempel variationer i arttäthet eller olika 

jaktintressen. Det är emellertid lika viktigt att rapportera antalet fällda individer oavsett hur 

många som fälls. Tabellen nedan (figur 2) visar den skattade avskjutningen samt förändringen i     

jämförelse med jaktåret 2021- 22.  

Småvilt och fältvilt som jaktlig resurs kan ofta nyttjas på ett effektivt sätt inom Gotlands län.    

Det är framförallt rådjur, räv, fälthare och vildkanin som fälls. Bland fågelarterna fälls kråka och 

kaja med högst numerär.  
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Figur 2: Tabellen visar skattad avskjutning i  Gotlands län baserat på inrapporteringarna i viltdata 2022-2023. Tabellen 

visar även en jämförelse med skattningarna för samma område under 2021-2022.  

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning och Naturvårdsverket 
 



Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning  

Avskjutning rådjur  

Den tidigare kraftiga ökningen av den skattade rådjursavskjutningen har nu stabiliserats, 

och ligger på knappt 3 800 skattat fällda detta jaktår, något färre än förra jaktåret. 

Detta tyder på en stabilisering av rådjursstammen på Gotland. 

 

 

 

 

 

 



Rådjur 

 

 
Skattad avskjutning rådjur 2010-2023 

Rådjursstammens utveckling på Gotland har haft en dramatisk utveckling från färre än 1 000 

skattat fällda år 2010 till dagens nivåer på ca 3800 skattat fällda. Utvecklingen är inte förvånande 

då det väl följer vad som är förväntat när en ny art etableras inom ett område. Allt tyder nu på att 

rådjursstammen har stabiliserats, och det är nu en stor utmaning för jägare/ markägare  att     

fortsätta förvalta rådjursstammens kvalité. Vi ser fortfarande en skev avskjutning mellan könen av 

vuxna djur (antalet skjutna bockar är betydligt fler är antalet skjutna getter).  

Noterbart är att jägarna upplever att de i år observerat färre kid och fler ensamma getter än tidi-

gare år. 

Figur 3: Grafen visar skattad avskjutning av rådjur inom Gotlands län från 2010– 2022. 

Not gällande samtliga kurvdiagram: skuggade fält visar 95 % trolighetsintervall för skattat antal av respektive art. Detta innebär 

det område där det sanna värdet finns i 95 fall av 100, medan skattat antal visar det mest troliga värdet.  

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning  



Avskjutning Fasan 

En knapp minskning av den skattade avskjutningen av fasan mellan jaktåren 2021-22 och 

2022-23. Trots det är den allmänna uppfattningen fortsatt att populationen av fasan på   

Gotland ökar. Jägarnas/markägarnas åtgärder i form av viltremisser som skapar både foder 

och framför allt skyddande miljöer gör en stor skillnad för fasanen men även för det övriga 

fältviltet.  



Rapphöna 

Likt fasanen så bedöms populationen av rapphöns fortsatt öka trots vikande avskjutning. Jä-

gare/markägare vårdar fälthönsen och är sparsam med sin avskjutning. 



Gräsand 

Vi ser en ökad avskjutning av gräsänder jämför med jaktåret 2021-22 vilket tyder på en       

ökning av gräsand som jaktlig resurs. 



Avskjutning: Fasan, Rapphöna, Grågås & Gräsand 

Trots vikande avskjutning så bedöms stammarna av både rapphöns och fasan öka över hela 

länet. Jägare/markägare vårdar och förvaltar fälthönsen och deras biotoper, samt är sparsam 

med avskjutningen.  

Trots en ökande  population av grågås nationellt så ligger den skattade avskjutningen på 

samma nivå som föregående jaktår. Troligtvis beror detta på att de flesta grågässen redan 

lämnat Gotland vid jakttidens början. 

Det är glädjande att avskjutningen av gräsänder ökar. Det visar att man ta vara på jakttillfällen 

längs kusten, i dammar och vid översvämmade åkrar. 

 Figur 4: Skattad avskjutning på fasan, rapphöna, grågås och gräsand inom Gotlands län under perioden 2010– 2022.  

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning  



Fälthare 

Den skattade avskjutningen av fälthare ligger oförändrad jämfört med föregående år. 

 



Rödräv 

Avskjutningen av rödräv ligger på en stabil nivå, knappt 1 000 skattat fällda per år. Rödräven 

är en tuff predator på småvilt så en stabil hög avskjutning på rödräv gynnar i allmänhet övriga 

mindre däggdjur och markhäckande fåglar. 



Skattad avskjutning: Rödräv & Fälthare 

Skattad avskjutning av rödräv varierar en del mellan åren men ligger dock på en relativt stabil 

nivå alltsedan 2010.  

Drygt 1,5% lägre skattad avskjutning för båda arterna jämfört med föregående jaktår. Kan 

summeras i ett jämnt jakttryck för bägge arter. 

Figur 5: Skattad avskjutning på Rödräv och Fälthare inom Gotlands län under perioden 2010– 2022.  

Källa: Svenska Jägareförbundet viltövervakning  



Viktigt att rapportera avskjutningen 

Den skattade avskjutningen i länet och lokala jaktvårdskretsar som presenterats i denna rap-
port beräknas med hjälp av den avskjutning som ditt och andras jaktlag rapporterat.            
Rapporteringen är frivillig, endast jaktlag som själva vill bidra med data deltar. 

De jaktlag som rapporterar meddelar också sin jaktmarksareal. Den rapporterade arealen i 
varje jaktvårdskrets summeras och då erhålls täckningsgraden i rapporteringen för den         
aktuella jaktvårdskretsen. 

Förenklad rapportering med appen Viltdata 
För att förenkla rapporteringen av avskjutning från den enskilde jägaren till den som ansvarar 
för sammanställningen av jaktlagets totala avskjutning kan rapporteringen ske i appen,        
Viltdata. 
 
Varje jaktlag har en egen kod som delas ut till alla jägare som jagar på marken. Jägaren upp-
ger koden i appen och får då tillgång till att rapportera avskjutning till det specifika jaktlaget. 
Om jägaren jagar i flera jaktlag kan respektive jaktlags kod skrivas in och på så sätt särskilja 
sin avskjutning mellan olika jaktlag.  
 
Appen laddas ner i PlayButik (Android) respektive AppStore (Iphone). Använd sökord viltdata.  
Mer information om hur appen fungerar hittar ni under fliken ”Instruktioner” på www.viltdata.se 

Gotlands län 2022-2023 

Den inrapporterad arealen för jaktvårdskretsarna på Gotland varierar mellan 34 – 62 %.    
Täckningsgraden för hela länet ligger på 62,8%. Svenska Jägareförbundets målsättning är att 
nå en täckningsgrad om minst 40 % i alla län senast år 2024.  

En hög täckningsgrad säkerställer en god beräkning av avskjutningens omfattning för de jakt-
bara viltarterna. Om ni önskar utbildning eller information om hur man rapporterar i Viltdata är 
det bara att ni hör av er till Länsansvarig Jaktvårdskonsulent eller hämtar information som finns 
på www.viltdata.se. 
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Svenska Jägareförbundet är en folkrörelse med 157 000 medlemmar som är or-
ganiserade i 22 till förbundet anslutna länsjaktvårdsföreningar. Förbundet bilda-
des 1830 i syfte att rädda viltstammarna samt att främja en långsiktigt hållbar 
jakt. Svenska Jägareförbundet verkar utifrån en stor respekt för viltet, naturen, 
människan och samhället som kan sammanfattas i orden hänsyn och balans.  

Förbundet har även i avtal uppdrag inom adaptiv klövviltsförvaltning, viltprovtag-
ning, viltobservation, avskjutningsrapportering samt vilt och trafik. 
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Länsansvarig Jaktvårdskonsulent 

Michael Andersson 010-584 75 63  

Michael.Andersson@jagareforbundet.se Foto Madeleine Lewander 


